

Comune di Nardò  
Provincia di Lecce

oggetto

“P.I.U’ A.MI.C.I.”

Progetto Integrato Unitario per l’Accoglienza ai Migranti, la Coesione e l’Intercultura

Riqualificazione della Masseria Boncuri per la realizzazione di una struttura per l’accoglienza degli immigrati extracomunitari richiedenti o titolari di protezione internazionale e protetti umanitari

Progettazione esecutiva

committente

Comune di Nardò  
Area Funzionale 1  
piazza Cesare Battisti

progettista delle opere architettoniche

Arch. Alessandro Giuri

coordinatore della sicurezza

Ing. Antonio Vaglio

data

30 settembre 2013

contenuto

Allegato C

**Stima dei costi della sicurezza**

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 02.10.060.0 01a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Allestimento cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 8] *(par.ug.=(1,00)*8)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	23,41	187,28
2 02.10.120.0 01a	Faro alogeno da 500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile. Allestimento cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere [mesi: 8] Allestimento cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere [mesi: 8] *(par.ug.=(1,00)*8)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	1,56	12,48
3 02.10.020.0 01a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; di 3x2,5 mm <sup>2</sup> . Allestimento cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere		30,00			30,00		
	SOMMANO ml					30,00	9,47	284,10
4 02.09.080.0 02	Collegamento dei conduttori di terra ai dispersori tondi mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm. Allestimento cantiere-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Collegamenti					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	7,55	7,55
5 02.09.080.0 01	Collegamento dei conduttori di terra a parti metalliche (ponteggi, box, baracche, ecc.) mediante capicorda ramato e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Allestimento cantiere-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Collegamenti					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	5,86	5,86
6 02.09.120.0 01a	Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di messa a terra come previsto dalle norme vigenti, da effettuarsi almeno una volta ogni due anni; per impianto. Allestimento cantiere-Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Controllo					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	397,80	397,80
7 01.02.240.0 01a	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/Giallo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. SCAVI-Scavo a sezione obbligatoria-Delimitazioni DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-Rimozione di massetto-Delimitazioni					1,00		
						1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00		895,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		895,07
	Taglio di muratura a tutto spessore-Delimitazioni					1,00		
	Realizzazione di divisori interni-Delimitazioni					1,00		
	MASSETTI, SOTTOFONDI E VESPAI-Realizzazione di					1,00		
	vespaio aerato con casseri a perdere-Delimitazioni					1,00		
	INTONACI-Formazione intonaci interni (tradizionali)-					1,00		
	Delimitazioni					1,00		
	IMPIANTO IDRICO-FOGNANTE-Scavo a sezione					1,00		
	obbligata-Delimitazioni					1,00		
	IMPIANTO IDRICO-FOGNANTE-Realizzazione di					1,00		
	impianto idrico-sanitario e del gas-Delimitazioni					1,00		
	SERRAMENTI ESTERNI-Posa di serramenti esterni-					1,00		
	Delimitazioni					1,00		
	OPERE IN FERRO-Posa di ringhiere, grate e parapetti-					1,00		
	Delimitazioni					1,00		
	OPERE IN LEGNO-Realizzazione di divisori interni in					1,00		
	legno-Delimitazioni					1,00		
	FINITURE-Tinteggiatura di superfici interne-Delimitazioni					1,00		
	SISTEMAZIONE SPAZI ESTERNI-Scavo di					1,00		
	sbancamento-Delimitazioni					1,00		
	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI-Formazione di massetto					1,00		
	per pavimenti interni-Delimitazioni					1,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	10,67	138,71
8	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma							
04.13.160.0	rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm							
01a	120x145; costo semestrale.							
	SCAVI-Scavo a sezione obbligata-Cartelli [mesi: 6] *							
	(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	0,62	0,62
9	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da							
06.23.001.0	montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola							
01a	fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e							
	lo smontaggio; per il primo mese.							
	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-Demolizione di manufatti							
	in muratura-Parapetto [mesi: 1]	1,00	4,00			4,00		
	MURATURE E COSTRUZIONI-Formazione di							
	Architravi-Taglio parziale dello spessore di muratura-							
	Parapetto [mesi: 1]							
	Realizzazione di canna fumaria-Parapetto [mesi: 1]	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO ml/mese					14,00	3,94	55,16
10	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con							
05.16.001.0	elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di							
01a	lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o							
	stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e							
	tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio;							
	altezza fino a m 3,50; per il primo mese.							
	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-Demolizione di manufatti							
	in muratura-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-Rimozione di serramenti							
	esterni-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	Taglio di muratura a tutto spessore-Trabattello [mesi: 1]							
	(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	MURATURE E COSTRUZIONI-Formazione di							
	Architravi-Taglio parziale dello spessore di muratura-							
	Trabattello [mesi: 1]							
	Realizzazione di divisori interni-Trabattello [mesi: 1] *							
	(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI-Posa di rivestimenti							
	interni-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	Realizzazione di canna fumaria-Trabattello [mesi: 1] *							
	(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	INTONACI-Formazione intonaci interni (tradizionali)-							
	A R I P O R T A R E					6,00		1'089,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		1'089,56
	Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	IMPIANTO IDRICO-FOGNANTE-Rimozione di impianti-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	IMPIANTO TERMICO E DI CLIMATIZZAZIONE-Realizzazione della rete di distribuzione per impianti termici-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	OPERE IN FERRO-Posa di ringhiere, grate e parapetti-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	INFISSI INTERNI-Posa di serramenti interni-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	IMPIANTO ELETTRICO - ILLUMINOTECNICO-Realizzazione di impianto elettrico interno-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	OPERE IN LEGNO-Realizzazione di divisori interni in legno-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	FINITURE-Tinteggiatura di superfici interne-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-Demolizione di pareti divisorie-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad./mese					15,00	132,00	1'980,00
11 05.15.100.0 01	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-Demolizione di manufatti in muratura-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	Taglio di muratura a tutto spessore-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	MURATURE E COSTRUZIONI-Formazione di Architravi-Taglio parziale dello spessore di muratura-Scale [mesi: 1]							
	MURATURE E COSTRUZIONI-Formazione di Architravi-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Scale [mesi: 1]							
	Realizzazione di divisori interni-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI-Posa di rivestimenti interni-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	Realizzazione di canna fumaria-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	INTONACI-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	IMPIANTO IDRICO-FOGNANTE-Rimozione di impianti-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	IMPIANTO TERMICO E DI CLIMATIZZAZIONE-Realizzazione della rete di distribuzione per impianti termici-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	IMPIANTO IDRICO-FOGNANTE-Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	OPERE IN FERRO-Posa di ringhiere, grate e parapetti-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	INFISSI INTERNI-Posa di serramenti interni-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	IMPIANTO ELETTRICO - ILLUMINOTECNICO-Realizzazione di impianto elettrico interno-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	OPERE IN LEGNO-Realizzazione di divisori interni in legno-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	FINITURE-Tinteggiatura di superfici interne-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-Demolizione di pareti divisorie-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					15,00	6,65	99,75
12 05.15.100.0 02c	Scala in alluminio che può essere utilizzata come scala sfilo o come scaleo con dotazione di dispositivo di aggancio dei tronchi , telescopica sulle lunghezze,							
	A R I P O R T A R E							3'169,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'169,31
	dotatta di nr. 7 scalini, conforme alla norme vigenti, costo mensile. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-Rimozione di serramenti esterni-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SERRAMENTI ESTERNI-Posa di serramenti esterni-Scale [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	9,43	18,86
13 06.20.040.0 01a	Puntellatura di strutture verticali, eseguita con legname e puntelli tondi d'abete per un'altezza fino a 4,50 m dal piano di calpestio, compreso armo e disarmo, valutata per ogni m2 di superficie da proteggere; per il primo mese. Taglio di muratura a tutto spessore-Puntellatura [mesi: 1] *(par.ug.=(5,00)*1)	5,00				5,00		
	MURATURE E COSTRUZIONI-Formazione di Architravi-Taglio parziale dello spessore di muratura-Puntellatura [mesi: 1]							
	SOMMANO m2/mese					5,00	34,80	174,00
14 06.20.001.0 01a	Puntellatura di strutture orizzontali, eseguita con legname e puntelli tondi d'abete per un'altezza fino a 4,50 m dal piano di calpestio, compreso armo e disarmo, valutata per ogni m2 di superficie da proteggere; per il primo mese. Taglio di muratura a tutto spessore-Puntellatura [mesi: 1] *(par.ug.=(5,00)*1)	5,00				5,00		
	MURATURE E COSTRUZIONI-Formazione di Architravi-Taglio parziale dello spessore di muratura-Puntellatura [mesi: 1]							
	SOMMANO m2/mese					5,00	28,89	144,45
15 05.18.001.0 01a	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio di cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera:sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a circa 90 di altezza e tavola fermapiiede di altezza minima di circa 20,compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera; per il primo mese. Taglio di muratura a tutto spessore-Andatoie e passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)	4,00				4,00		
	MURATURE E COSTRUZIONI-Formazione di Architravi-Taglio parziale dello spessore di muratura-Andatoie e passerelle [mesi: 1]							
	Realizzazione di divisori interni-Andatoie e passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)	4,00				4,00		
	MASSETTI, SOTTOFONDI E VESPAI-Realizzazione di vespaio aerato con casseri a perdere-Andatoie e passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(8,00)*1)	8,00				8,00		
	Realizzazione di canna fumaria-Andatoie e passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)	4,00				4,00		
	INTONACI-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Andatoie e passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	IMPIANTO TERMICO E DI CLIMATIZZAZIONE-Realizzazione della rete di distribuzione per impianti termici-Andatoie e passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(8,00)*1)	8,00				8,00		
	IMPIANTO IDRICO-FOGNANTE-Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Andatoie e passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)	4,00				4,00		
	IMPIANTO ELETTRICO - ILLUMINOTECNICO-Realizzazione di impianto elettrico interno-Andatoie e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>					33,00		3'506,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					33,00		3'506,62
	passerelle [mesi: 1] *(par.ug.=(8,00)*1) SOMMANO ml/mese	8,00				8,00 41,00	50,47	2'069,27
16 06.23.060.0 01a	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese. IMPIANTO IDRICO-FOGNANTE-Scavo a sezione obbligatoria-Tavolato [mesi: 1] *(par.ug.=(20,00)*1) SOMMANO m2/mese	20,00				20,00 20,00	9,16	183,20
17 01.02.180.0 01a	Delimitazione mediante barriera estendibile fino a 300 cm, con aste a finitura rifrangente di Classe 1 e gambe in lamiera stampata e verniciata, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. IMPIANTO TERMICO E DI CLIMATIZZAZIONE-Realizzazione della rete di distribuzione per impianti termici-Delimitazioni [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1) IMPIANTO ELETTRICO - ILLUMINOTECNICO-Realizzazione di impianto elettrico interno-Delimitazioni [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1) SOMMANO ml/mese	1,00 1,00				1,00 1,00 2,00	1,08	2,16
18 05.16.040.0 01a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 250x120, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede; altezza fino a m 10,00; per il primo mese. SERRAMENTI ESTERNI-Posa di serramenti esterni-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1) SOMMANO cad./mese	1,00				1,00 1,00	313,50	313,50
19 04.13.020.0 01a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SISTEMAZIONE SPAZI ESTERNI-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] SOMMANO cad.*sem.	1,00			0,160	0,16 0,16	2,29	0,37
20 02.10.180.0 01	Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costo mensile. SISTEMAZIONE SPAZI ESTERNI-Cordoli, zanelle e opere d'arte-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1) SOMMANO cad.*mesi	1,00				1,00 1,00	0,94	0,94
21 04.14.260.0 01a	Segnale stradale rettangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su cavalletti pieghevoli in profilato di acciaio zincato, preforato e zavorrabile. Dimensioni: segnale 60x90 cm, altezza cavalletti 120 cm; costo mensile. SISTEMAZIONE SPAZI ESTERNI-Cordoli, zanelle e opere d'arte-Segnali [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1) SOMMANO cad.*mesi	1,00				1,00 1,00	7,15	7,15
	<b>A R I P O R T A R E</b>							6'083,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'083,21
22 04.13.140.0 01a	Cartello solo simbolo in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 5,00 metri; costo semestrale. SISTEMAZIONE SPAZI ESTERNI-Cordoli, zanelle e opere d'arte-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00			0,160	0,16		
	SOMMANO cad.*sem.					0,16	2,07	0,33
23 01.02.240.0 01c	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/Giallo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 70 m. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-Scavo eseguito a mano-Delimitazioni					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4,17	4,17
24 03.11.120.0 01	Provvista di acqua potabile in cantiere a mezzo autobotti da litri 10000 e scarico in apposita cisterna, compreso il trasporto fino ad una distanza massima di Km 10. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Provvista di acqua potabile a mezzo autobotte					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	288,99	577,98
25 06.25.090.0 01	Innaffiamento antipolvere eseguito con autobotte; Noleggio autobotte comprensivo di operatore, consumi ed ogni altro onere. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Protezione da polveri					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	93,17	186,34
26 01.07.001.0 01	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	9,24	9,24
27 01.07.040.0 01	Rintracciabilità e disponibilità all'intervento entro 30 minuti di un medico competente. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Assistenza sanitaria					1,00		
	SOMMANO giorno					1,00	30,60	30,60
28 01.07.080.0 10	Prima visita di sorveglianza sanitaria. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	35,70	142,80
29 01.07.160.0 01	Altre attività sanitarie (anche quelle previste dalle normative vigenti). Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Altre attività sanitarie					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		7'034,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		7'034,67
	SOMMANO cad.					1,00	107,10	107,10
30 01.08.001.0 04a	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 6 ; classe 13A 89BC; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	4,25	4,25
31 06.26.200.0 01	Servizio di gestione delle emergenze da parte di personale addestrato, compreso la verifica delle attrezzature necessarie e l'addestramento periodico per l'uso delle stesse; costo mensile per addetto. Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante Gestione delle emergenze [mesi: 1] *(par.ug.=(2,00)*1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	176,21	352,42
32 08.35.040.0 01	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	46,34	92,68
33 08.35.040.0 02	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	53,45	106,90
34 08.35.040.0 03	Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	43,33	43,33
35 08.35.040.0 05	Assemblea tra i datori di lavoro delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	53,45	213,80
36 08.35.060.0 01	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Controllo					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	46,34	92,68
37	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta							
	A R I P O R T A R E							8'047,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'047,83
07.30.001.0 01	prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 8] *(par.ug.=(6,00)*8)  SOMMANO cad.*mesi	48,00				48,00	0,85	40,80
38 07.30.060.0 01	Cappellino termico sottocasco in pile o seta; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Cappellino [mesi: 8] *(par.ug.=(6,00)*8)  SOMMANO cad.*mesi	48,00				48,00	0,11	5,28
39 07.31.020.0 01	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso di cm 7,conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 8] *(par.ug.=(6,00)*8)  SOMMANO n.*mesi	48,00				48,00	2,20	105,60
40 07.28.080.0 01	Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparenti resistenti agli urti e con ripari laterali, utili per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)  SOMMANO n.*mesi	4,00				4,00	0,51	2,04
41 07.28.100.0 01	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] *(par.ug.=(4,00)*1)  SOMMANO n.*mesi	4,00				4,00	2,48	9,92
42 07.32.001.0 01	Semimaschera in gomma di taglia universale con bardatura elastica a tirante sdoppiato nella parte nucale due raccordi filettati per alloggiamento filtri (non compresi), conforme alla normativa vigente, peso 145 g; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera [mesi: 8] *(par.ug.=(6,00)*8)  SOMMANO cad.*mesi	48,00				48,00	2,11	101,28
43 07.34.060.0 01	Tuta tessuto metaaramidico antistrappo di circa 185 gr/mq, con maniche a giro e polsi elasticizzati, collo tipo camicia, chiusura anteriore con cerniera in ottone/Nome protetta; dorso con soffiati per migliorarne il confort, vita elasticizzata, fondo gambe elasticizzato ; costo mensile DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Tuta [mesi: 8] *(par.ug.=(6,00)*8)  SOMMANO cad.*mesi	48,00				48,00	7,49	359,52
44	Gilet in poliestere con bande retroriflettenti ; classe 2. pe							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'672,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'672,27
07.34.031.0 01	visibilità e a distanza di personale impegnato in lavori su strada, colore arancio; conforme alle normative vigenti ; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Gilet [mesi: 4] *(par.ug.=(2,00)*4)  SOMMANO cad.*mesi	8,00				8,00		
						8,00	0,31	2,48
45 07.29.030.0 01	Scarpa alta in pelle, suola in gomma cucita ,sottopiede cuoio, con sflimanto rapido , puntale in lamina in acciaio antiperforazione, impermeabile, resistente al calore per contatto, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio.; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 8] *(par.ug.=(6,00)*8)  SOMMANO n.*mesi	48,00				48,00		
						48,00	9,12	437,76
46 07.33.100.0 01	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 8] *(par.ug.=(6,00)*8)  SOMMANO cad.*mesi	48,00				48,00		
						48,00	0,79	37,92
47 07.27.140.0 01	Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Cintura [mesi: 1] *(par.ug.=(2,00)*1)  SOMMANO cad.*mesi	2,00				2,00		
						2,00	2,06	4,12
48 07.27.060.0 01	Imbracatura con cosciali regolabili,attacco dorsale in acciaio zincato,sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Imbracatura [mesi: 1] *(par.ug.=(2,00)*1)  SOMMANO cad.*mesi	2,00				2,00		
						2,00	4,95	9,90
49 07.27.001.0 01a	Sistema anticaduta scorrevole su fune, manuale e automatico con fettuccia e moschettone, conforme alle norme vigenti, fornito con fune sintetica lunga 10 m; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1] *(par.ug.=(2,00)*1)  SOMMANO cad.*mesi	2,00				2,00		
						2,00	20,35	40,70
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							9'205,15
	<b>T O T A L E euro</b>							9'205,15
	NARDO', 30/09/2013  Il Tecnico  -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							